*| | Republika e Kosovis

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 31.05.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 29.05.2019 dhe te rikonfirmimit
te datés 27.02.2019 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “Wenda” pér aktivitetin:
“Ndértimi i mureve rezistuese ndaj rreshgitjes se dheut,vershimeve” dhe me numér té
prokurimit: 616 -18-1497-521 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik“Wenda”e datés 29.05.20189 lidhur me
aktivitetin e prokurimit “ Ndértimi i mureve rezistuese ndaj rreshqitjes se dheut,vershimeve”
dhe me Nr.616 1497 521,Nr. Brendshém 616 19 048 521 kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-
se te datés 27.05.2019, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Veértetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 27, 05.20189;
2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Wenda” me daté 29.05.2019 ka parashtruar kérkesén pEr ri-shqgyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i mureve rezistuese ndaj rreshqitjes se
dheut,vershimeve ” me Nr.616 19 1497 511 Nr. Brendshém 616 19 048 521 ”.

Autoriteti Kontraktues, me daté 31.05.2019 dhe ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimi i vetém i ankuesit né kerkesén eshte se Autoriteti Kontraktues ka korigjuar
¢mimet e tenderueseve te lexuara ne hapje duke plotesuar kolonat ge eshet dashte te
plotesohen nga tenderuesit.Ky pretendim nuk gendron pasi ge te gjithe tenderusit kane
plotesuar te gjitha kolonat duke perfshire edhe kolonen e ¢mimit te peshuar dhe kane
paraqitur gabimisht ne formularin e tenderit totalin e ¢mimeve per njesi.Totali eshte
paragitur si rezultat i gmimeve te peshuara nga tenderuesit dhe bazuar ne faktin se



kriteri i vleresimit eshte cmimi me i ulet i peshuar,Autoriteti Kontraktues ka vleresuar
tenderet ne harmoni me te njejtin dhe ka zgjedhur pikerisht tenderin e tenderusit ge
ka ofruar ¢mimin e tille.

Per te verifikuar kete konstatim ketij Vendimi ia bashkengjes pershkrimet e ¢cmimeve te
tenderueseve per te cilet pretenduesi mendon se Ak-ja i ka korigjuar,te cilat mund te verifikohen
ne ¢do rast ne E Prokurim.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne té giitha konstatimet e paragitura mé larté ka
vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragese ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

— Z—= = = -
Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




ESE

Njésia Sasia

TVSH

TVSH

Cmimi total i

peshuar

Poena

Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V|
té per themele te mureve vertikale me
eskavim dhe transportim té materialit
né deponin max. 15 km{0.6x0.8x...,Jm

5.00

5.00

0.25

5.00

Furnizimi,transporti vendosja dhe
2 |kompaktimi | zhavarit me fraksion 0-60
mm nén themelet e murit.

m® 1.0

10.00

10.00

5.00

Furnizimi,transportl, kallopimi dhe
vendosja e betonit té thjeshté dhe
vibrimi nén themele C-10/12 (sipas
projektit].

m’ 1.0

64.00

5.12

8.00

Furnizimi,transporti,kallopimi , vendosja
e betonit dhe kompaktimi pér themele
e murit me beton €-25/30 (sipas
projektit).

|-|'13 1.0

80.00

80.00

6.40

Furnizimi,transporti kallopimi , vendosja
e betonit dhe kempaktimi pér muret
vertikale me beton C-25/30 (sipas

projektit).

m? 10

80.00

80.00

6.40

8.00

Furnizimi,transporti,pérgaditja dhe
vendosja e armatures ne murin
mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas
detaleve).50kg/m3

kg 10

1.00

0.05

5.00

Furnizimi,transporti ,shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit fr.0-31.5mm

m’ 1.0

10.00

10.00

1.50

15.00

Nivelizimi me grejder dhe ngjeshja e
trupit té rrugés

m' 1.0

5.00

5.00

0.75

15.00

Mbushja e kanaleve mbrapa mureve etj
me dhe si dhe ngjeshja.

m’ 10

4.00

4.00

0.04

1.00

Largimi i dheut dhe guréve nga rruga pas
shembjeve sim pasojé e stabilitetit té
dobét t& skarpatave. N& pozicion duhet
té parashihet dhe deponimi | dheut dhe
pastrimi | rrugés dhen | kanaleve pas
largimit té dheut.

10

5.00

5.00

0.75

15.00

Pastrimi | kanaleve dhe léshesave

pérgjate rrugeve rurale { nga dheu,
barishtet, therat dhe bime tjera
kanaleve dhe léshesave pér rreth

1

[

Emrii QE:

NT 5y

5.00

Emri dhe mbiemri i perfag it te OE:

Acra Fugal /

MNenshkrimi:

[ H

Data:

Vula:

17. o4. 19 | i
v

0.75




NDERTIMI | MUREVE
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE

Cmiminjesime | Cmimitotalme |  Cmimi total | Poena
TVSH TVSH peshuar

Germimi i dheut t8 kategoris V-té dhe V-
té pér themele te mureve vertikale me 3 |

vt e tran m th material m io0 3.00 3.00 0.15 5.00
né deponin max. 15 km{0.6%0.8%....)m

Furnizimi,transporti vendosja dhe
2 |kampaktimi i thaverit me fraksion 0-60| m’ 10 10.00 10.00 0.50 5.00
mm nin th lat & murit,
Fumizimi,transporti kallogimi dhe
vendosja e betonit té thjeshté dhe
3 |vibrim nin themelo ¢-10/12 {sipas m’ - iy e »80 2
| |projekeiy).
Furnizimi,transporti,kalioplmi , vendosja
€ betonit dive kompaktimi pér themele -
€ murit me beton C-25/30 (sipas m’ i e e 340 500
o) ektit).
Furniziml,transporti kaliopimi , vendosja
e betonit dhe kompaktimi pér muret
vertikale me beton €-25/30 (sipas m’ 9 200 Lo o S8
ojektit).
Fumizimi, transporti,pirgaditia dhe
vendos|a e armatures ne murin
mbrojtes, Lioji i qelikut S500H (sipas
detaleve).50kg/m3
Furnizimi, transportl shtrirja dhe
ngjeshia e tamponit #.0-31.5mm m’ 19 00 i . i
Nivelizimi me grejder dhe ngjeshja e
trupit & rrugés
rabush|a e kanaleve mbrapa mureve atj N
me dhe si dhe ngjeshja, i

Largimi i dheut dhe guréve nga rruga
pas shembjeve sim pasoji ¢ stabllitetit
té dobét té skarpatave. Né pozicion 3
2.50 D.38 ;
duhet té parashihet dhe deponimi | m = e i 15:00
dheut dha pastrimi | rrugés dhen |
kanaleve pas largimit t& dheut,

Pastriml | kanaleve dhe [&shosave

pErgjate rrugeve rurale [ nga dheu,
11 |barishtet, therat dhe bime tjera m' 1.0 2.50 2.50 0.38 15.00
kanaleve dhe léshesave pér rreth
rrugéve rurale sipas nevojes

4

kg 1.0 0.90 0.90 0,05 5.00

m' 1.0 0.85 0.85 0.13 15.00

1.0 5.00 6.00 0.06 1.00

10

IDENTIFIKIM T QPERATORIT EKONOMIK (OL)

Cahani Dega n¥ Kosove




NDERTIMI | MUREVE REZISTUESE NDAJ RRESHQITIES SE DHEUT, VERSHIMEVE

Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésla

Sasia

Cmimi njesi me
TVSH

Cmimi total me
TVSH :

Cmimi total i
peshuar

té pér themele te mureve vertikale me
kavim dhe tr. portim té materialit
né deponin max, 15 km(0.6x0.8x...,}m

Germimi | dheut té kategoris IV-té dhe v

1.0

3.00

3.00

0.15

Poena

5.00

Furnizimi,transportl vendosja dhe

[

mm nén themelet e murit.

kompaktimi i zhavorit me fraksion 0-60

1.0

7,00

7.00

0.35

5.00

Furnizimi,transportl, kallopimi dhe
vendosja e betonit té thjeshté dhe
vibrimi n&n themele C-10/12 (sipas
projektit).

“w

1.0

45.00

45.00

3.60

8.00

e murit me beton C-25/30 (sipas
| |projektit).

Furnizimi transporti kallopimi , vendosja
4 e betonit dhe kompaktimi pér themele

1.0

70.00

70.00

5.60

8.00

e betonit dhe kompaktimi pér muret
vertikale me beton €-25/30 (sipas

|projektit}.

5

|Furnizimi,transportl,kalloplml , vendosja

1.0

70.00

70.00

5.60

8.00

Furnlzimi,transporti,pérgaditja dhe
vendosja ¢ armatures ne murin
mbrojtes, Lio]l | gelikut S500H (sipas

|___|detaleve).50kg/m3

1.0

0.75

0.75

0.04

Furniziml,transportl ,shtrirja dhe
ngleshja e tamponit r.0-31.5mm

~

1.0

8.00

8.00

1.20

15.00

8 Nivellzimi me gre[der dhe ngleshja e
trupit té rrugis

1.0

0.40

0.40

0.06

15.00

o

me dhe si dhe ngjeshja.

Mbushja e kanaleve mbrapa mureve etj

1.0

4.00

4.00

0.04

100

Largiml | dheut dhe guréve nga rruga
pas shembjeve sim pasojt e stabilitetit
té dobét té skarpatave, N& pozicion
duhet té parashihet dhe deponimi |
dheut dhe pastrimi | rrugés dhen |
kanaleve pas largimit t& dheut,

10

1.0

4.00

4.00

0.60

15.00

Pastrimi | kanaleve dhe léshesave
pirgfate rrugeve rurale { nga dheu,
barishtet, therat dhe bime tjera
kanaleve dhe léshesave piir rreth

rrugéve rurale sipas nevojes

I

=

1.0

3.00

15.00

Cmimi i perglitshem

215.15

17.69

100.00 |

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emri | OE:

W €00 ING " sppe

Emri dhe mbiemri | perfagesuesit te OF: B/}-;f; 7 FAZUTY . \;’-*‘\“ re :5\

/. i/ &,
Nenshkrimi: A M_ng [ o %
Data: = 1.0u .ZG’/‘H" E": 2 \\%‘0 E\
Vula: Lg A5

N2 W
& R ERY
&5\\%‘1./ ; d

Ofertat do te vieresohen ne haze te cmimit te pergjithshem te poentuar . Kjo éshte viera e cila do te
duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike - H14



NDERTIMI | MUREVE REZISTUESE NDAJ RRESHQITJES SE DHEUT, VERSHIMEVE

Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Njésia Sasla Cmimi njesi me | Cmimi total me Cmimi total i Poena
TVSH TVSH peshuar
Germimi | dheut té kategaris IV-té dhe
1 |t€ pér themele te mureve vertikale me m? 10 1.00 1.00 0.05 5.00

eskavim dhe transportim té materialit
né deponin max. 15 km(0.6x0.8x...,)m

Furnizimi,transporti vendosja dhe
kompalktimi i zhavorit me fraksion 0-60 m’ 1.0 10.00 10.00 0.50 5.00
mm nén themelet e murit.
Furnizimi,transporti,kallopimi dhe
vendosja e betonit té thjeshtd dhe 1
vibrimi nén themele C-10/12 (sipas " L 6090 €000 80 £00
projektit).

Furnizimi,transporti,kallopimi , vendosj
e betonit dhe I

P ktimi pér th -
4 10 60.00 60.00 4.80 8.00
€ murit me beton C-25/30 (sipas m

| |projektit].

Furnizimi,transporti kallopimi , dosj
e betonit dhe kompaktimi pér muret m 1.0 60.00 £0.00 4.80 8.00
vertikale me beton C-25/30 (sipas
| projektit].
Furnizimi,transporti,pérgaditja dhe
vendosja e armatures ne murin
mbrojtes, Lloji i gelikut SS00H (sipas

detaleve).50kg/m3

Furnizimi,transporti ,shtrirja dhe i

L]

kg 1.0 0.70 0.70 0.04 5.00

7 m 1.0 5.00 5.00 0.75 15.00
|___|ngjeshja e tamponit fr.0-31.5mm
8 Nivelizimi me grejder dhe ngjeshja e m' 10 0.40 0.40 0.06 15.00

trupit t& rrugés
Mbbcai e kanalfve r.nbram A m' 1.0 5.00 5.00 0.05 1.00
me dhe sl dhe ngjeshja.

w0

Largimi i dheut dhe guréve nga rruga
pas shembjeve sim pasojé e stabilitetit
té dobfz‘f té skarpatave. Né pozicion o 10 5.00 5.00 0.75 15.00
duhet té parashihet dhe deponimi |

dheut dhe pastrimi | rrugés dhen |
kanaleve pas largimit t& dheut.

1

=]

Pastrimi | kanaleve dhe léshesave
pérgjate rrugeve rurale { nga dheu,
barishtet, therat dhe bime tjera m’ 1.0 0.44 0.4 0.07 15.00
kanaleve dhe léshesave pér rreth
rrugéve rurale sipas nevojes

1

|l

~ Cmimiipergjitshem| 20754 16.66 | 100.00

hel pe _gfthshem e_.poentuar '3_.!(;0 esme w‘era -
n‘uhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike - H‘M

.~~~ dentifikimi | Operatorit EKonomik (OE) R
i
Emri i OE: NDN ”L!ND"
Emri dhe mbiemri i perfaq it te OE: AR Ll N DA':A&MA‘?
P R SNE
Nenshkrimi: (/é N

Data:
Vula:




NDERTIMI | MUREVE REZISTUESE NDAJ RRE!

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia

Sasia

Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V-
té pér themele te mureve vertikale me
eskavim dhe transportim té materialit

né deponin max. 15 km(0.6x0.8x...,)m

1.0

Furnizimi,transporti vendosja dhe
kompaktimi i zhavorit me fraksion 0-60
mm nén themelet e murit.

1.0

Furnizimi,transporti,kallopimi dhe

vendosja e betonit té thjeshté dhe

vibrimi nén themele C-10/12 (sipas
projektit).

1.0

Furnizimi,transporti,kallopimi , vendosja
e betonit dhe kompaktimi pér themele
e murit me beton C-25/30 (sipas
projektit).

1.0

Furnizimi,transporti,kallopimi , vendosja
e betonit dhe kompaktimi pér muret
vertikale me beton C-25/30 (sipas
projektit).

1.0

Furnizimi,transporti,pérgaditja dhe
vendosja e armatures ne murin
mbrojtes, Lloji i gelikut SS500H (sipas
detaleve).50kg/m3

1.0

Furnizimi,transporti ,shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit fr.0-31.5mm

1.0

Nivelizimi me grejder dhe ngjeshja e
trupit té rrugés

1.0

Mbushja e kanaleve mbrapa mureve etj
me dhe si dhe ngjeshja.

1.0

10

Largimi i dheut dhe guréve nga rruga pas
shembjeve sim pasojé e stabilitetit té
dobét té skarpatave. Né pozicion duhet
té parashihet dhe deponimi | dheut dhe
pastrimi | rrugés dhen | kanaleve pas
largimit té dheut.

1.0

11

Pastrimi | kanaleve dhe léshesave
pérgjate rrugeve rurale ( nga dheu,
barishtet, therat dhe bime tjera
kanaleve dhe léshesave pér rreth
rrugéve rurale sipas nevojes

1.0




Emrii OE:

Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE:

Nenshkrimi:
Data:
Vula:




SHQITJES SE DHEUT, VERSHIMEVE

Cmimi njesi me | Cmimi total me Cmimi total i Poena
TVSH TVSH peshuar
6.00 6.00 0.30 5.00
12.00 12.00 0.60 5.00
20.00 20.00 1.60 8.00
90.00 90.00 7.20 8.00
80.00 80.00 6.40 8.00
0.80 0.80 0.04 5.00
8.00 8.00 1.20 15.00
1.00 1.00 0.15 15.00
2.00 2.00 0.02 1.00
8.00 8.00 1.20 15.00
15.00 15.00 2.25 15.00







NDERTIMI | MUREVE REZISTUESE NDAJ RRE!

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia

Sasia

Germimi i dheut té kategoris IV-té dhe V-
té pér themele te mureve vertikale me
eskavim dhe transportim té materialit

né deponin max. 15 km(0.6x0.8x...,)m

1.0

Furnizimi,transporti vendosja dhe
kompaktimi i zhavorit me fraksion 0-60
mm nén themelet e murit.

1.0

Furnizimi,transporti,kallopimi dhe

vendosja e betonit té thjeshté dhe

vibrimi nén themele C-10/12 (sipas
projektit).

1.0

Furnizimi,transporti,kallopimi , vendosja
e betonit dhe kompaktimi pér themele
e murit me beton C-25/30 (sipas
projektit).

1.0

Furnizimi,transporti,kallopimi , vendosja
e betonit dhe kompaktimi pér muret
vertikale me beton C-25/30 (sipas
projektit).

1.0

Furnizimi,transporti,pérgaditja dhe
vendosja e armatures ne murin
mbrojtes, Lloji i gelikut S500H (sipas
detaleve).50kg/m3

1.0

Furnizimi,transporti ,shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit fr.0-31.5mm

1.0

Nivelizimi me grejder dhe ngjeshja e
trupit té rrugés

1.0

Mbushja e kanaleve mbrapa mureve etj
me dhe si dhe ngjeshja.

1.0

10

Largimi i dheut dhe guréve nga rruga pas
shembjeve sim pasojé e stabilitetit té
dobét té skarpatave. Né pozicion duhet
té parashihet dhe deponimi | dheut dhe
pastrimi | rrugés dhen | kanaleve pas
largimit té dheut.

1.0

11

Pastrimi | kanaleve dhe léshesave
pérgjate rrugeve rurale ( nga dheu,
barishtet, therat dhe bime tjera
kanaleve dhe léshesave pér rreth

rrugéve rurale sipas nevojes

1.0




Emrii OE:

Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE:

Nenshkrimi:

Data:

Vula:




SHQITJES SE DHEUT, VERSHIMEVE

Cmimi njesime | Cmimi total me Cmimi total i Poena
TVSH TVSH peshuar
2.20 2.20 0.11 5.00
8.00 8.00 0.40 5.00
13.00 13.00 1.04 8.00
63.00 63.00 5.04 8.00
68.00 68.00 5.44 8.00
0.87 0.87 0.04 5.00
7.50 7.50 1.13 15.00
0.30 0.30 0.05 15.00
0.80 0.80 0.01 1.00
0.80 0.80 0.12 15.00
0.40 0.40 0.06 15.00
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